



117/25/101

Vodovody a kanalizace  
Pardubice, a.s.  
Teplého 2014  
530 02 Pardubice

## DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO

číslo: 1705/2024

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník).

### I. SMLUVNÍ STRANY

1/ Objednatel:

**Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.**

sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: Leoš Malina – předseda představenstva

IČO: 60108631

DIČ: CZ60108631

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

č. účtu: 17699313/0300

telefon: 466 798 411

e-mail: info@vakpce.cz

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:

Ing. Fialková Gabriela – technická ředitelka (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr. Tomáš Prorok, MBA – vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:

**TDS – Josef Šafránek (josef.safranek@vakpce.cz, mobil: 702 206 298)**

2/ Zhotovitel:

**Stavoka Kosice, a.s.**

sídlo/místo podnikání: Kosice 130, 503 51 Kosice

společnost je zapsána v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1689

zastoupena: Ing. Lukáš Horálek, předseda představenstva

IČO: 252 75 119

DIČ: CZ2527519

bankovní spojení: ČSOB a.s.

číslo účtu: 313227644/0300

telefon: +420 495 499 461

e-mail: info@stavokakosice.cz

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tento **Dodatek č.1:**



**1. Důvod a účel dodatku**

- objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 20.6.2024 Smlouvu o dílo jejímž předmětem je zhotovení díla „VDJ Koudelka“ (dále již jen „smlouva“).
- Smlouva byla uzavřena na základě provedeného zadávacího řízení na stejnojmennou veřejnou zakázku a vychází z podmínek stanovených v tomto zadávacím řízení.
- Po zahájení prací byla zjištěna nutnost změn předmětu díla proti stavu předpokládanému zadávací dokumentací.

**2. Změna předmětu díla**

- Smluvní strany se dohodly na tom, že předmět díla se mění na základě ZL č.01 a ZL č.02, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1.

**3. Změna ceny díla**

- |                                     |                                 |
|-------------------------------------|---------------------------------|
| - Původní cena díla dle SOD bez DPH | 24.800.858,12 Kč bez DPH        |
| - ZL č.01 celkem                    | 157.436,30 Kč bez DPH           |
| - ZL č.02 celkem                    | 1.130.743,22 Kč bez DPH         |
| <br>                                |                                 |
| - Nová cena díla                    | <b>26.089.037,64 Kč bez DPH</b> |
| - DPH 21%                           | <b>5.478.697,90 Kč</b>          |
| - Nová cena díla vč. DPH            | <b>31.567.735,54 Kč vč. DPH</b> |

**4. Změna termínu dokončení**

- Vzhledem k objemu a náročnosti prací uvedených v ZL č.02 dochází ke změně článku III.1/B SoD  
Původní znění : B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 31.10.2025  
Nové znění : **B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 30.11.2025**

**5. Závěrečná ustanovení**

- Účastníci prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje úplnou a konečnou dohodu o předmětu dodatku a žádná ústní jednání, nebyl mezi účastníky učiněna.
- Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti beze změny.
- Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Dodatek nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

**6. Přílohy:**

ZL č.01 a ZL č.02



Vodovody a kanalizace  
Pardubice, a.s.  
Teplého 2014  
530 02 Pardubice

V Pardubicích dne .....

V Koscicích dne.....

Za objednatele:

Za zhotovitele:

**Leoš Malina, DiS.**



Digitální podpis:  
29.09.2025  
08:46

.....  
Leoš Malina  
předseda představenstva  
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Ing.  
Lukáš  
Horálek

Digitally signed  
by Ing. Lukáš  
Horálek  
Date:  
2025.09.09  
13:53:19  
+02'00'

.....  
Ing. Lukáš Horálek  
předseda představenstva  
Stavoka Kosice, a.s.

|           |                                                                         |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------|
| Projekt : | Oprava VDJ Koudelka I. p.č. 3596/4, 3596/2, k.ú.Holice v Čechách Holice |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------|

|              |      |
|--------------|------|
| Změnový list | Č.01 |
|--------------|------|

|                |            |
|----------------|------------|
| Datum podání : | 04.09.2025 |
|----------------|------------|

Předmět / Název Změnového listu :

|                                        |
|----------------------------------------|
| Odečet neprováděných prací a vicepráce |
|----------------------------------------|

Popis požadované změny :

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Tímto dochází k :</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Odečtení neprováděných prací</li> <li>2) Doplnění Záchytného systému na střeše</li> <li>3) Úprava sloupů dle aktualizovaného statického návrhu</li> <li>4) Změna výztuže stropní desky - z důvodu jiné tloušťky nosné stěny, než uváděla projektová dokumentace</li> <li>5) Změna rozsahu výměny plotových sloupků (100% výměna proti původní 50%) - po manipulaci z betonovými sloupky, byl zjištěn jejich nevyhovující stav - proto dochází k výměně</li> </ol> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Referenční dokumenty:

|                        |
|------------------------|
| Projektová dokumentace |
|------------------------|

Seznam příloh:

|                 |
|-----------------|
| Ocenění ZL č.01 |
|-----------------|

|                         |            |
|-------------------------|------------|
| Dopad do ceny bez DPH : | 157 436 Kč |
|-------------------------|------------|

|                       |            |
|-----------------------|------------|
| Dopad do ceny s DPH : | 190 498 Kč |
|-----------------------|------------|

|                        |  |
|------------------------|--|
| Dopad do harmonogramu: |  |
|------------------------|--|

Za Objednatelē odsouhlasil:

JOSEF JATKAŇSKÝ DS

Podpis:

Datum:

10.9.2025

Podpis:

Datum:

Za Zhotovitele akceptoval:

MARTIN ZAHÁČKA, DI.S

Podpis:

Podpis:

Datum:

VODOVODY A KANALIZACE  
 PARDUBICE, a.s.  
 Telefon: 264 530 02 PARDUBICE  
 IČO 68 10 46 41 DIČ CZ68108631  
 e-mail: vodovody@voda.cz

Stavoka Kosice, a.s.

Kosice 130, 503 51 Kosice

DIČ: CZ25275119

(PV)

10.9.2025

| Ocenění ZL č.01 |             |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |              |                    |
|-----------------|-------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|--------------------|
| PC              | Typ         | Kód          | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK]  |
| <b>CELK</b>     | <b>CELK</b> | <b>CELK</b>  | <b>Ocenění ZL č.01 celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |              | <b>157 436,30</b>  |
|                 |             |              | <b>Ošetření neprovedených prací</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |              | <b>-48 008,20</b>  |
| 0               |             | 742          | Elektroinstalace - slaboproud                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |              | -48 008,20         |
| 3               | K           | 742420021    | Montáž společná televizní antény anténního stojanu včetně upevňovacího materiálu                                                                                                                                                                                                                                                                   | kus | -1,000   | 6 200,00     | -6 200,00          |
| 4               | M           | 333000011X01 | stolár pro monitorovací a kamerová zařízení s výškou 10 m celková délka 11,20 m žánová zinkovaný ve spodní části ořezu nad zemí ocelový ořezem s duřky pro montáž tvrdých výškových a elektrorozváděčů ve spodní části díky pro větší zhotovení ořez pro příchod kabelů po délce stolárů s různými otvory pro přechod kovových a napájecích kabelů | kus | -1,000   | 41 525,09    | -41 525,09         |
| 5               | K           | 998742102    | Převážení pro slaboproud stanovený z hmotnosti přesurovaného materiálu vodorovná doprava vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m                                                                                                                                                                                              | t   | -0,200   | 1 116,00     | -223,20            |
|                 |             |              | <b>Vícepráce</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |              | <b>-205 444,50</b> |
|                 |             |              | <b>Záchytný systém</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |              | <b>24 470,00</b>   |
|                 |             |              | Záchytný systém                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kpt | 1,000    | 24 470,00    | 24 470,00          |
|                 |             |              | <b>Úprava paty sloupu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |              | <b>49 639,72</b>   |
| 79              | K           | 380326042    | Kompletní konstrukce čišten odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového bez výztuže a bednění se zvýšenými nároky na prořezání Příplatek za krystalickou hydroizolací                                                                                                                                                              | m3  | 3,500    | 5 130,00     | 17 955,00          |
| 80              | K           | 380326042    | Bednění kompletních konstrukcí čišten odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového ploch rovných zřízení                                                                                                                                                                                       | m2  | 8,000    | 1 764,73     | 14 357,84          |
| 81              | K           | 380326042    | Bednění kompletních konstrukcí čišten odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového ploch rovných odstranění                                                                                                                                                                                    | m2  | 8,000    | 389,95       | 3 119,60           |
| 84              | K           | 380361006    | Výztuž kompletních konstrukcí čišten odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500                                                                                                                                                                                                                                       | t   | 0,142    | 42 620,00    | 6 047,28           |
| 169             | K           | 953961213    | Kotva chemická s vyztužením otvorů do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, velikost M 12, hloubka 110 mm                                                                                                                                                                                                                     | kus | 95,000   | 85,00        | 8 160,00           |
|                 |             |              | <b>L. profil na sloup</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |              | <b>55 344,00</b>   |
| 344             | K           | 767591003    | Montáž výztuže z kompozitů pomocná nebo nosná konstrukce z profilů hmotností přes 2,5 do 5 kg/m                                                                                                                                                                                                                                                    | m   | 84,480   | 600,00       | 50 688,00          |
| 68              | M           | 130107118    | ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez 1 (P10) 160                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t   | 0,320    | 45 800,00    | 14 656,00          |
|                 |             |              | <b>Úprava zhlaví sloupu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |              | <b>10 924,30</b>   |
| 97              | K           | 417361821    | Výztuž zlužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500                                                                                                                                                                                                                                                                         | t   | 0,194    | 56 417,92    | 10 924,30          |
|                 |             |              | <b>změna výztuže stropní desky</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |              | <b>24 528,48</b>   |
| 97              | K           | 417361821    | Výztuž stahujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500                                                                                                                                                                                                                                                                         | t   | 0,435    | 56 417,92    | 24 528,48          |
|                 |             |              | <b>Změna rozsahu výměny plotových sloupků (100% výměna proti původní 50%)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |              | <b>30 538,00</b>   |
| 6               | K           | 338121127    | Ouzavření sloupků a vzpěr plotových železobetonových se zabetonováním paiky, o objemu přes 0,20 do 0,30 m3                                                                                                                                                                                                                                         | kus | 60,000   | 2 528,00     | -151 680,00        |
| 7               | M           | 592311401X02 | betonový obložek řadový plotový 150 x 150 mm pro uklišení plotiva výšky 2 m                                                                                                                                                                                                                                                                        | kus | -20,000  | 1 017,00     | -20 340,00         |
|                 | K           | 338121127_B  | Ouzavření sloupků a vzpěr plotových ocelových se zabetonováním paiky, o objemu přes 0,20 do 0,30 m3                                                                                                                                                                                                                                                | kus | 76,000   | 2 938,00     | 192 128,00         |
|                 | M           | 55342201     | obložek plotový korozivní Pz a kompozitový 2150/48x1,5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | km  | 60,000   | 248,00       | 14 880,00          |
|                 | M           | 55342109     | plotová profilovaná vzpěra D 39-40mm dš 2,0-2,5m bez hlavy a objímky pro uzavírání plotiva v rovině poruchové dráhy Pz a kompozit                                                                                                                                                                                                                  | kus | 18,000   | 265,00       | 4 770,00           |



|           |                                                                         |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------|
| Projekt : | Oprava VDJ Koudelka I. p.č. 3596/4, 3596/2, k.ú.Holice v Čechách Holice |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------|

|              |      |
|--------------|------|
| Změnový list | č.02 |
|--------------|------|

|                |            |
|----------------|------------|
| Datum podání : | 04.09.2025 |
|----------------|------------|

Sanace stávajících stěn z důvodu nevyhovujících odtrhových zkoušek

**Popis požadované změny :**

Tímto dochází k úpravě způsobu sanace stávajících stěn z důvodu nevyhovujících odtrhových zkoušek. Reprofilace bude provedena v tl. 50mm s kotvenou bazaltovou sítí.

**Referenční dokumenty:**

Projektová dokumentace

**Seznam příloh:**

Ocenění ZL č.02

|                         |              |
|-------------------------|--------------|
| Dopad do ceny bez DPH : | 1 130 743 Kč |
|-------------------------|--------------|

|                       |              |
|-----------------------|--------------|
| Dopad do ceny s DPH : | 1 368 199 Kč |
|-----------------------|--------------|

|                        |            |
|------------------------|------------|
| Dopad do harmonogramu: | bez dopadu |
|------------------------|------------|

Za Objednatele odsouhlasil:

*JOSEF ŠTRÁNSKÝ*

Podpis:

VODNODBY A KANALIZACE  
PARDUBICE a.s.  
Tel./fax 251 11 530 07 PARDUBICE  
DIČ CZ260108631  
IČO 260108631, Pořka 680

Datum:

10.9.2025

Podpis:

Datum:

Za Zhotovitele akceptoval:

*MARTIN ZAMALKA, DIŠ*

Podpis:

Stavoka Kosičky, a.s.  
Kosičky 130, 503 51 Kosičky

Podpis:

DIČ: CZ25275119 (PV)

Datum:

10.9.2025

| Ocenění ZL č.02 |      |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |           |                   |
|-----------------|------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------------|
| PČ              | Typ  | Kód          | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MJ | Množství  | J.cena (CZK)      |
| CELK            | CELK | CELK         | Ocenění ZL č.02 celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |           | Gena celkem (CZK) |
| 175             | K    | 985112112    | Odsedání degradovaného betonu stěn, tloušťky přes 10 do 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | -79,416   | 858,00            |
|                 |      |              | SAN-5 30% SAN-1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |           |                   |
|                 |      |              | 3,14*10,65*4,50*0,30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    | -45,145   |                   |
|                 |      |              | 3,14*10,65*10,65*4*0,3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    | -26,711   |                   |
|                 |      |              | 4*4*0,35*4,5*0,3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    | -7,560    |                   |
| 183             | K    | 985121123    | Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu klenob a podlah vodou pod tlakem přes 1 250 do 2 500 barů                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | -79,416   | 440,00            |
|                 |      |              | (3 14*10,65*4,50*0,30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    | -45,145   |                   |
|                 |      |              | (3 14*10,65*10,65*4*0,30                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    | -26,711   |                   |
|                 |      |              | 4*4*0,35*4,5*0,3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    | -7,560    |                   |
| 178             | K    | 985112113    | Odsedání degradovaného betonu stěn, tloušťky přes 30 do 50 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 158,833   | 888,00            |
|                 |      |              | 80% SAN-1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |           |                   |
|                 |      |              | 3,14*10,65*4,50*0,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    | 90,201    |                   |
|                 |      |              | 3,14*10,65*10,65*4*0,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    | 53,122    |                   |
|                 |      |              | 4*4*0,35*4,5*0,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    | 15,126    |                   |
| 197             | K    | 985311123X10 | Reprofilace betonu vysokopevnostní opravou malty - speciální sanační, tlaková, vysokopevnostní reprofilační malta třídy R4 dle normy EN 1504-3 nahrazení konstrukčního betonu na svislých a vodorovných konstrukcích pro ruční i strojní aplikaci pevnost v tlaku min. 50 N/mm2 ručně stěn tloušťky přes 20 do 30 mm                  | m2 | -185,305  | 2 980,00          |
| 198             | K    | 985311124X03 | Reprofilace betonu vysokopevnostní opravou malty - speciální sanační, tlaková, vysokopevnostní reprofilační malta třídy R4 dle normy EN 1504-3 nahrazení konstrukčního betonu na svislých a vodorovných konstrukcích, pro ruční i strojní aplikaci pevnost v tlaku min. 50 N/mm2 ručně stěn tloušťky přes 5 do 40 mm včetně provedení | m2 | -79,416   | 2 980,00          |
|                 | K    | 985311124X03 | Reprofilace betonu vysokopevnostní opravou malty - speciální sanační, tlaková, vysokopevnostní reprofilační malta třídy R4 dle normy EN 1504-3 nahrazení konstrukčního betonu na svislých a vodorovných konstrukcích, pro ruční i strojní aplikaci pevnost v tlaku min. 50 N/mm2 ručně stěn tloušťky 50mm                             | m2 | 284,721   | 6 980,00          |
|                 |      |              | 3,14*10,65*4,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    | 150,455   |                   |
|                 |      |              | 3,14*10,65*10,65*4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    | 87,037    |                   |
|                 |      |              | 4*4*0,35*4,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    | 25,206    |                   |
| 244             | K    | 985331211,1  | Dodatečné vlepování kompozitních kotv D 8 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 238,249   | 692,50            |
| 245             | M    | R - 01.9.18  | Kompozitní kotvy(Ø160 mm), pro kotvení kompozitních sítí (drát 2,2 mm - oku 80*60 mm)                                                                                                                                                                                                                                                 |    | 1 588,327 | 58,50             |
| 246             | K    | 985582511    | Výzluž ořklého betonu stěn z kompozitních sítí jednotvářných D drátu 2,2 mm velikost ok do 100 mm                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 264,721   | 109,00            |